
MDT 744                       ČESKOSLOVENSKÁ STÁTNÍ NORMA         Schválena: 28. 3. 1985

Technické výkresy

DRUHY KONSTRUKČNÍCH DOKUMENTŮ

ČSN 01 3102*

ST SEV 4768-84

Технические чертежи. Номенклатура конструкторских документов

Technical drawings. Nomenclature

Touto normou se zavádí ST SEV 4768-84 Jednotná soustava konstrukční dokumentace RVHP. Druhy
konstrukčních dokumentů (viz str. 3 až 7) jako čs. státní norma.

Ve smluvně právních vztazích při hospodářské a vědeckotechnické spolupráci mezi státy, které normu
RVHP schválily (viz str. 7), se používá (v odvolávkách, citacích a odkazech) přímo norma RVHP.

DODATEK Souvisící čs. normy

ČSN 01 3106 Technické výkresy. Všeobecné požadavky na technické výkresy

ČSN 01 3107 Technické výkresy. Schémata. Druhy a typy. Společné

požadavky na kreslení ČSN 01 3180 Technické výkresy. Kreslení diagramů ČSN 01 3204 Výkresy ve
strojírenství. Druhy výrobků ČSN 01 3230 Výkresy ve strojírenství. Výkresy odlitků ČSN 01 3260
Výkresy ve strojírenství. Kusovník ČSN 01 3300 Výkresy v elektrotechnice. Elektrotechnická
schémata.

Roztřídění. Názvosloví

Porovnání s předchozí normou

Oproti ČSN 01 3001 z roku 1962 je tato norma zpracována z jiných hledisek. Je vynecháno třídění
podle způsobu zhotovení, které je předmětem jiných norem. Třídění podle určení a obsahu je
podřízeno požadavkům mezinárodní výměny konstrukční dokumentace mezi ze-

Nahrazuje ČSN 01 3001 ze 4. 1. 1962

Účinnosť od: 1. 1. 1987

24090


